
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:50 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/jul/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$10,137,338.00SERVICIOS PERSONALES $6,099,434.39 $6,099,434.39$643,969.40 $4,681,873.01$10,781,307.40

$7,743,338.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,374,477.00 $5,374,477.00$497,836.40 $2,866,697.40$8,241,174.40

$255,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $172,283.00 $172,283.00$590,900.00 $673,617.00$845,900.00

$1,439,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $172,088.00 $172,088.00-$300,017.00 $966,895.00$1,138,983.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $380,586.39 $380,586.39-$144,750.00 $174,663.61$555,250.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,441,903.12MATERIALES Y SUMINISTROS $3,676,143.74 $3,676,143.74-$146,010.52 $1,619,748.86$5,295,892.60

$554,160.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $360,828.25 $360,828.25$92,914.99 $286,246.74$647,074.99

$193,200.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $57,699.13 $57,699.13-$39,700.00 $95,800.87$153,500.00

$306,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $55.00 $55.00-$187,900.00 $118,045.00$118,100.00

$1,727,413.60MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,438,215.01 $1,438,215.01-$121,430.15 $167,768.44$1,605,983.45

$103,980.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $137,563.33 $137,563.33$63,140.00 $29,556.67$167,120.00

$1,932,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,311,477.28 $1,311,477.28$60,335.00 $681,157.72$1,992,635.00

$155,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $54,929.45 $54,929.45$19,985.18 $120,255.73$175,185.18

$44,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $68,365.80 $68,365.80$24,509.00 $143.20$68,509.00

$425,649.52HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $247,010.49 $247,010.49-$57,864.54 $120,774.49$367,784.98

$6,819,300.00SERVICIOS GENERALES $5,298,767.76 $5,298,767.76$338,016.72 $1,858,548.96$7,157,316.72

$3,269,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,010,005.76 $3,010,005.76$138,068.00 $397,062.24$3,407,068.00

$433,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $466,165.66 $466,165.66$96,415.67 $63,250.01$529,415.67

$799,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $392,505.68 $392,505.68-$4,212.99 $402,781.33$795,287.01

$130,300.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $37,851.44 $37,851.44-$39,627.20 $52,821.36$90,672.80

$333,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $220,360.51 $220,360.51$5,973.24 $118,612.73$338,973.24

$93,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $33,640.00 $33,640.00$9,000.00 $68,860.00$102,500.00

$436,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $107,674.63 $107,674.63-$4,000.00 $324,325.37$432,000.00

$1,008,000.00SERVICIOS OFICIALES $789,009.93 $789,009.93$136,400.00 $355,390.07$1,144,400.00

$317,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $241,554.15 $241,554.15$0.00 $75,445.85$317,000.00

$2,135,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,040,806.08 $1,040,806.08$234,600.00 $1,328,793.92$2,369,600.00

$25,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$25,000.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,110,000.00AYUDAS SOCIALES $1,040,806.08 $1,040,806.08$259,600.00 $1,328,793.92$2,369,600.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,615,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $284,472.59 $284,472.59-$233,960.00 $1,097,067.41$1,381,540.00

$1,010,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $119,555.99 $119,555.99-$356,500.00 $534,644.01$654,200.00

$59,800.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$17,000.00 $42,800.00$42,800.00

$15,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $51,040.00 $51,040.00$46,040.00 $10,000.00$61,040.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $113,876.60 $113,876.60$114,800.00 $30,923.40$144,800.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$21,300.00 $78,700.00$78,700.00

$18,185,850.00INVERSIÓN PÚBLICA $147,214.17 $147,214.17-$791,063.20 $17,247,572.63$17,394,786.80

$15,816,850.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $147,214.17 $147,214.17-$556,063.20 $15,113,572.63$15,260,786.80

$2,134,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,134,000.00$2,134,000.00

$235,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$235,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$684,294.00DEUDA PÚBLICA $37,409.34 $37,409.34$0.00 $646,884.66$684,294.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$684,294.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $37,409.34 $37,409.34$0.00 $646,884.66$684,294.00

$45,019,185.12   Total del Gasto $16,584,248.07 $16,584,248.07$45,552.40 $28,480,489.45$45,064,737.52


